
Sydkust´s infob lad

Infob lad
SYDKUST

Team-  och  B ibe lsko lan

Nr1/2007 December

MERRY CHRISTMAS AND
A HAPPY NEW YEAR!

From all of us to all of you

MERRY CHRISTMAS AND
A HAPPY NEW YEAR!



Sydkust´s infob lad

Snart har teambibelskolan Sydkust
varit igång en hel termin. Det är
spännande att vara del av något nytt
och fräscht. Detta är ju första året för
den nya bibellinjen på Evangeliska
folkhögskolan i södra Finland. Som
teamledare är jag med som en länk

och ett stöd från Sverige där
missionsbåtsorganisationen Shalom
har en liknande teambibelskola, Blå
Kust. Tiden här i Finland har varit
otroligt uppskattad. Det är en underbar
klass att jobba med och det gör ju bara
att det blir roligare.

Det jag tycker är så underbart med
en teambibelskola är att man inte bara
får bra undervisning utan att det också
ges möjlighet att praktisera vad man
lär sig. Det står i bibeln att en tro utan
gärningar är död. Och en naturlig del
av vårt kristna liv är att berätta för
människor om Jesus. Både i tro och i
gärning.

Så vill du lära dig mer om bibeln och
vad det handlar om att vara kristen?
Vill du vara med och evangelisera på
olika sätt och berätta om Jesus för
andra? Ansök då till Sydkust och
upplev ett år där du både får bli
förvandlad och vara med och
förvandla.

Hälsningar, Jessica

Hälsningar från T eamledaren

Ty så älskade Gud världen
att han utgav sin enfödde Son,
för att den som tror på honom

inte skall gå förlorad ut an ha evigt liv .
Joh 3:16
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Representanter för olika missions-
båtar samlades under fyra dagar i den
Estländska kuststaden Pärnu. Syftet
var att inspirera och visionera kring
idén, att med båtar som redskap möta
människor och förkunna evangeliet.
Året som gått har varit händelserikt
och intressant, nu väntar nya farvatten
och initiativ för missionsbåtsflottan.

Varje år arrangeras en missions-
båtskonferens där besättningar från
olika missionsbåtar och länder möts.
Förra årets konferens, som hölls i
Hangö i Finland, blev startskottet för
flera nya initiativ och samarbeten. I
år kunde resultaten beskådas vilket
väckte en stor tacksamhet till Gud
samt en tro och förhoppning inför
framtiden.
Just i Hangö har arbetet tagit ny fart i
och med en nybildad missions-
båtsförening. Idag finns där en vacker
tvåmastad segelskuta som rustas upp
inför kommande säsongs evangeli-

Missionsbåt arna tar ut kursen för fort satt evangeli sation

sationsturné. Även en bibelskola har
startats där den svenska team- och
lärjungaskolan Blå Kust har stått som
modell.  Tanken är att eleverna ska bli
trygga i sig själva och i sin gudsrelation
samt bli tränade i praktisk
evangelisation.

Årets missionsbåtskonferens hölls
mellan 19 – 22 oktober i Pärnu i
Estland. Båtar från Sverige, Finland,
Tyskland, Holland och Grekland var
representerade. Estland har ännu
ingen egen missionsbåt, men
förhoppningen är att man, precis som
i Finland, snart skall kunna starta upp
ett arbete. Denna längtan efter en
egen missionsbåt är djupt rotad och
förankrad i stadens kristenhet.

Sedan missionsbåten Shalom första
gången seglade till Estland 1990 har
vänskaps-banden stärkts, mycket tack
vare ett socialt inriktat missionsarbete
i Pärnu där Shalom spelat en viktig
roll. Second-handbutiken, Barnens



Sydkust´s infob lad

hus och centret för hemlösa är
exempel på detta arbete som fått
betyda mycket för många människor.
Under konferensdagarna visade
stadens ledning på ett särskilt sätt sin
uppskattning genom att officiellt
inbjuda missionsbåtarna till de
internationella Hansadagarna i Pärnu
2010. Detta känns mycket stort och
ärofyllt.

I Sverige har under året en ny
missionsbåt startats och även på väst-
kusten har ett nytt arbete kommit
igång. Det som nu ser ut att bli nästa
tillskott i flottan är en missionsbåt i  f.d.
Östtyskland. En familj i tyskland har
burit på denna längtan i 10 år och bett
Gud om en öppning. Nu handlar det
om att finna en lämplig båt, allt annat
finns förberett och klart.

Alex Macris, ledare för missionsbåten
Morning Star i Grekland, talade under
konferensen om vikten av ödmjukhet

inför Gud. Det betydelsefulla är inte
ett arbete som är stort och
framgångsrikt i människors ögon, utan
det som verkligen betyder något är att
lydigt tjäna Gud och hålla fast vid det
som finns nerlagt i ens hjärta. Med en
visshet om att “det som ingenting var
utvalde Gud” och med en stark tro och
förväntan återvände konferens-
deltagarna hem för att även i
fortsättningen segla med evangelium
i lasten.

Daniel Kroon
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In the Port of Hanko has arrived a two-
masted sailing boat „Jenny Kruse”.
The vessel is built in Denmark in 1945
as a shrimping boat. The port of
registry is Donsö near Göteborg. On
1990 was the boat rebuilt to a mission
boat.

The length of the boat: 17,5 m
Width: 4,8 m
Surface of the sail: 165 m2

Motor: 240 Hp Volvo

In April 2007 stepped onto the boat
captain Kalle, who brought the vessel
from Sweden to Finland. In
Mariehamn on June, 9 2007 stepped
onto the boat Tarmo and his
companion Alari to shove off the new
Shalom’s sailboat “Jenny Kruse”.

Tarmo says that his ten-year-old
dream to go to  sea on a sailboat has
fulfilled. Before, there was a period
when alcohol didn’t let the dreams
come true... But now in his life there
is something new in the wind - God.
He has become the boatswain of the
ship and he is hoping to serve God on
the ship for many years.

The seaman Matti, the captain Kalle
and the boatswain Tarmo have found
a common language. The are also
bounded by common life experience.
At the moment, Jenny Kruse is in
winter quarters in Hanko. She will be
travelling on the Baltic sea and visiting
the ports of the Baltic states. In the
future there is a plan to visit farther

Our Jenny, the lady in our harts
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Vi fick en ny båt till starten, en stor
segelbåt med namnet Jenny Kruse,
som vi har varit med på några gånger

utanför Hangö. Där har vi haft
undervisning om gott sjömanskap av
Kalle Winberg.

Vi har också haft Per Lundgren i
“Kristen tro” medan Boris Sandberg
har lärt oss ”Varför kan vi lita på
Bibeln”. Vi har också haft många
andra duktiga lärare från olika kyrkor
och samfund. Undervisningen har
varit mycket bra och vi ber att den får
bära frukt i våra liv.

Men när man går i den här skolan
gäller det att inte bara studera Bibeln.
Vi har också lektioner i musik och
sång, lovsång, sport, engelska och

Rapport från T eam och Bibelskola

Här berättar Kenneth Witick om kristen
livsstil.

places (Russia, Greece
etc).

Matti:   Won’t quit the
mission nor leave the
ship.
Tarmo:  Won’t leave the
ship voluntarily.
Kalle:  The captain is the
last one to leave the ship.

Tarmo Mihhailov
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På bilden fr.v Eeva från Finland, Tarmo från Estland, Jessica från Sverige och Dana från
Lettland.

drama ofta tillsammans med elever
från andra linjer.

Vi har även haft besök från Sverige
genom ett båtteam från Oskarshamn
och den motsvarande linjen där - Blå
Kust. Ledaren för teamet i skolan är
Jessica Keller från Bibelskolan Blå
kust från Oskarshamn  i Sverige.

Höstterminen har varit intressant och
lärorik på alla sätt. Jag tror att
vårteminen blir ännu bättre, om det nu
är möjligt.

Vid pennan,  Kurt EklundMatti från Östebotten är en riktig trumvirtuos.
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Evangelisationen är både ord och
gärningar. Det är viktigt att
missionera i icke–kristna länder,
men vi skall inte glömma bort vårt
“Jerusalem”, Hangö.

Vi har börjat söka kontakt med
människor. Vi har kallat dem till
båten och berättat varför båten
finns till. Vi har också deltagit i
Gatumissionens arbete genom att
hjälpa i köket och med städningen.

I Hangö finns många skolor, ett
vårdhem för gamla människor osv.
På vårsidan kommer vi att kontakta
dessa för att få veta om vi möjligen
kunde hjälpa dem på något sätt.

I Hangö finns det c.10,000 människor
och var och en av dem är kär till Gud.
Och Han vill nå dem alla med sitt
evangelium.

Men den viktigaste kontaktplatsen för
oss i Hangö är dock vår skola. Här
har vi fått lära känna andra elever från
olika länder. Här jobbar en mycket fin
personal för vår bästa. Och viktigast
av allt, vårt team. I det vardagliga livet
har vi lärt känna varandra bättre och
så småningom börjat fungera som ett
team. Men det är hela tiden frågan om
en prosess och vi vet att vi hinner inte
bli färdiga på den här jorden, MEN det
är stort att få vara med!

Eeva Pokkinen

Vad gör vi i Hangö?
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Bildkavalkad från den gångna terminen:

På hösten spelade eleverna en
brännbollsmatch mot personalen.
Detta är en omtyckt och mångårig
tradition på skolan.

Trots att personalen hade
införvärvat två toppspelare från
Hangö, Daniel Hamdi och Robin
Holmberg (12 år), vann eleverna
och personalen kom på en andra
plats!

Vi gratulerar eleverna till deras vinst!
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